

Rondell och refuger med platsgjuten betong och låg plantering



Rondell

Karaktärgivande material:

- Mörkgrå slät betong i kantiga sjok
- Plantering med krypen, vårlväxing och ljung

Förslaget består till största delen av platsgjuten slät betong, infärgad i mörkgrå nyans. Betongens fogar delar upp ytan i kantiga sjok, vilket refererar till omgivningens granitstenshällar. Fogarna ger upplevelsen av att betongytan spricker upp och i cirkulationsplatsens mittparti ger plats åt en plantering som utgör ett blickfång. Den mörkgrå betongen står i färgmässig kontrast mot såväl den omgärdande granitkantstenen som mot växterna.

Refuger

Karaktärgivande material:

- Mörkgrå slät betong i kantiga sjok
- Ev. plantering med krypen/vårlväxing

Refuger intill cirkulationsplatsen föreslås utföras i mörkgrå platsgjuten betong. Betongens ramar in av granitkantsten och står färgmässigt i kontrast till denna. Om fogar krävs i den platsgjutna betongen, föreslås dessa skäras på ett sätt som ger en kantigt uttryck. Eventuellt kan fogar i refugerna på någon av de bredare delarna tillåtas glida isär och ge plats åt krypen eller vårlväxing.

Växtlighet

Växtligheten är vald för att ha ett uttryck som passar väl på platsen, ha kvaliteter året runt och ha låga krav gällande skötsel.

Planteringen karaktär går i samklang med den omgivande naturen och består av arter som återfinns i de planteringar som omger vägområdet. Mitt i planteringen står krypenen, *Juniperus horizontalis*, som är vintergrön. Det tåliga gräset vårlväxing, *Sesleria heufleria*, håller formen året om och får svarta vippor om våren. Ljungen, *Calluna vulgaris*, blommar i violett på sensommaren.

Etableringsskötsel, med bevattning, är viktig. Därefter är det av betydelse att växtbädden består av en infiltrerbar yta, så att växterna förses med vatten genom denna. Med ett täckande lager av singel i planteringsbädden kan ogräs reduceras. Krypenen bildar en mattliknande yta, vilket bidrar till att hålla ogräs borta. Förutom lättare putsning vid behov ska beskärning av krypenen inte vara nödvändig. Beskärning av vårlväxing, en gång per år, i mars. Ljung beskärs inte.

